
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Spandre Alessandro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  V I U '  
 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO 
 
 

N. 35 Oggetto: PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 4 
INVESTIMENTO 2.2 - MESSA IN SICUREZZA E 
CONSOLIDAMENTO VERSANTI - CUP: B67H22004310001 - 
LIQUIDAZIONE 1° ACCONTO SPESE TECNICHE - CIG. 
B02BA48F0D 

 
 
 

 

 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì quindici, del mese di marzo, nel proprio ufficio, 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Spandre Alessandro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 
Premesso che: 
 
▪ Con decreto del Ministero dell’interno, di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze, 
del 19 maggio 2023, registrato alla Corte dei Conti il 19 giugno 2023, sono stati determinati i 
Comuni a cui spetta il contributo previsto dall’articolo 1, commi 139 e seguenti, della Legge 30 
dicembre 2018, n.145, da destinare ad investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza 
degli edifici e del territorio relativamente all’annualità 2023  
 
▪ il Comune di Viù è risultato beneficiario di un contributo pari ad € 600.000,00 per il CUP: 
B67H22004310001 con ad oggetto la MESSA IN SICUREZZA E CONSOLIDAMENTO 
VERSANTI 
 
Richiamata la Determinazione n. 15 del 30.01.2024 con la quale si affidava all’Ing. Fulvio 
BAIETTO con studio in Rivoli (To) – Corso Susa n. 242 – P. Iva. 01282810017 – C.F. 
BTTFLV48A22E520E, in possesso dei requisiti tecnici e professionali, l’incarico di progettazione 
esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
nell’ambito dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA E CONSOLIDAMENTO VERSANTI” per un 
importo pari ad € 67.000,00 oltre oneri previdenziali 4% ed Iva 22% per un totale ammontante ad € 
85.009,60 - CIG B02BA48F0D;  
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 14 del 27.02.2024 con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori dell’importo complessivo di € 871.000,00, di cui € 700.000,00 per 
opere lavori ed € 171.000,00 per somme a disposizione. 
 
VISTA la fattura n. 3/E del 12/03/2024 dell’Ing. Fulvio BAIETTO con studio in Rivoli (To) – 
Corso Susa n. 242 – P. Iva. 01282810017 – C.F. BTTFLV48A22E520E per un importo di € 
33.500,00 oltre cassa previdenziale ed Iva per un totale di € 42.504,80, relativa all’onorario per le 
prestazioni professionali inerenti l’acconto per l’incarico di progettazione esecutiva, direzione 
lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione delle opere in oggetto;  

 
VERIFICATA la regolarità della procedura di impegno della spesa, nonché il diritto del 
professionista incaricato al pagamento delle rispettive spettanze; 

 
A seguito di riscontro operato sulla regolarità delle prestazioni e con riferimento di spesa a suo 
tempo assunto; 

 
Visto il Decreto Sindacale in data 02.01.2024 n. 01; 

 
RITENUTO di dover approvare gli atti in parola e nel contempo liquidare il credito al 
professionista; 
 
VISTO il DPR 207/2010; 
 
VISTO il D. Lgs. 36/2023; 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Spandre Alessandro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area per il 
combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 
 
Di liquidare la fattura n. 3/E del 12/03/2024 dell’Ing. Fulvio BAIETTO con studio in Rivoli 

(To) – Corso Susa n. 242 – P. Iva. 01282810017 – C.F. BTTFLV48A22E520E per un importo di € 
33.500,00 oltre cassa previdenziale ed Iva per un totale di € 42.504,80, relativa all’onorario per le 
prestazioni professionali inerenti l’acconto per l’incarico di progettazione esecutiva, direzione 
lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione delle opere in oggetto 

 
Di dare atto che l’importo da liquidare trova adeguata copertura nel bilancio 2024, a carico 

del seguente intervento 3333/6 – codice 10.05.2; 
 
Di dare atto: 

- del seguente codice CUP relativo al progetto: B67H22004310001; 
- del seguente codice CIG relativo all’affidamento professionista: B02BA48F0D; 

 
 Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sull’albo pretorio on-line del 
comune nonché nella sezione dedicata ai sensi del decreto legislativo 33/2013. 

 
Di trasmettere copia della presente all’ufficio ragioneria per gli opportuni adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Spandre Alessandro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Alessandro Geom. SPANDRE 
F.to digitalmente 

 
=========================================================================== 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


